15.04.2020г. №68 - р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОРЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п. 9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
1. Создать комиссию по обследованию несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории Раздольинского муниципального образования.
2. Утвердить следующий состав комиссии по обследованию несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории Раздольинского муниципального образования:
Добрынин Сергей Иванович – глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, председатель комиссии;
Баранова Мария Закиевна – специалист администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по муниципальному заказу, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Бажанова Юлия Александровна – ведущий специалист администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по муниципальному хозяйству;
Сницарева Ирина Васильевна – ведущий специалист администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по пожарной безопасности и работе с населением;
Грищенко Олег Владимирович – начальник участка ООО «ЖКХ», депутат Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
3. Утвердить форму акта обследования несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории Раздольинского муниципального образования (Приложение).
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования, по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                               С. И. Добрынин

Приложение
к распоряжению
 администрации
от 15.04.2020г. №68-р

 УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
15 апреля 2020г.
________________С.И.Добрывнин

АКТ
обследования несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории Раздольинского муниципального образования

«____»_____________ 20 __ г.                                                                п.Раздолье

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от «15» апреля 2020 г. №68-р «О создании комиссии по обследованию несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории Раздольинского муниципального образования, комиссией в составе: ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________проведено обследование несанкционированного места размещения твердых коммунальных отходов, расположенное _______________________________ ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что:
- площадь несанкционированной свалки составляет: ___________кв.м;
- категория земель: _______________________________________________;
- предполагаемый объем несанкционированного места размещения ТКО составляет: _______куб.м;
- характер (вид, тип) отходов, степень опасности -______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются материалами фото фиксации на _____ листах.

Члены комиссии:
___________________ _____________________ (подпись) (Ф.И.О.)
 ___________________ _____________________ (подпись) (Ф.И.О.)
 ___________________ _____________________ (подпись) (Ф.И.О.)
___________________ _____________________ (подпись) (Ф.И.О.)
___________________ _____________________ (подпись) (Ф.И.О.)